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A mi bününk.
A marseillei király gyilkos­

ság után mindenki a legna­
gyobb aggodalommal figyelt 
fel a rettenetes eset várható 
következményeire. Mindenki 
aggódott, hogg a sarajevoi 
véres árny vetődött fel ismét 
a világ szeme elé s borzadva 
gondoltunk arra a rettenetes 
viharra, amely utána végigdult 
a világon s amelynek romjait 
még ma sem takariottuk el.

Az első napokban meg­
nyugtatóig  hatott, amikor a 
nyomozó hatóságok kétségte­
lenül megállapították, hogy 
egy ország belső ügyeinek 
következménye a gyilkosság. 
Semmi vonatkozása sincs a 
gyilkosnak bármilyen nemzet­
tel, mert rettenetes elhatáro­
zására azok az okok késztet­
ték, amelyeket a nagy szláv 
egységitésités, a fából vas­
karika szült.

Alig múlt el azonban az első 
meglepetés idegfeszültsége, 
megjelentek a fórumon azok 
akik már évtizedek óta a 
magyarság elleni rágalomból 
élnek. Előkerültek a rozsdás 
fegyverek és pufl'ogtatták eze­
ket ész nélkül, annyira, hogy 
a végén is azoknak kellett 
csendesíteni a hősöket, aki­
kért rendezték a hangversenyt. 
Magának Benesnek kellett 
egyes híreket megcáfolni, a 
francia sajtó komolyabb ré­
szének kellett leinteni a meg­
fizetett újságokat, mert érez- 
‘ ék, tudták, hogy óriási lele- 
ősség terheli azt, aki a ma 
ú egfeszültségében háborús 
. íingulatot teremt.

A magyar nemzet megdöb­
benve nézte ezt a csúf játé­
kot s bizonyára mindenki 
megkérdezte önmagától, hát 
vlajdonkéden mi is a mi bü- 

r.ünk? Mi az, ami ellenszen­
vessé teszi ezt a nemzetet 
masok előtt? Kit bántottunk 
mi valamikor, ki ellen fordul- 
tu k, ki az akit megtámad­
tunk ?

Az-e a bününk, hogy ezer 
éven keresztül álltuk a har­

cot a nyugat védelmében s 
ebben a harcban elestek leg­
jobbjainak; az ország annyi­
szor idegen hadak marataléka 
lett, hogy közben a nyugati 
kultúra fejlődjön, szépüljön 
s a végén hálából azokkal 
barátkozzon össze, akik ellen 
velünk védették meg magu­
kat ?

Vagy talán az a bününk, 
hogy a világháború alatt a 
vitéz magyar nemzet volt a 
leglovagiasabb ? Az idegen 
foglyokkal saját véreként, em­
beri módon bánt, mig má­
sott szenvedés és megaláza- 
tás volt része a mi fiainknak.

Bününk — békeszerete­
tünk, vagy az, hogy élni 
akarunk? Hiszen az élethez 
minden parányi kis bogárnak 
joga van, minden harmat- 
cseppnek, amelyre a napsu­
gár ramosolyog, miért csak 
nekünk nem volna?

Ez a nemzet sokat vesze­
kedett önmagában, de koro­
nás löszént volt. A magyar 
nemzet idebenn úgy, mint 
más nemzetekkel szemben 
mindig a békés kiegyezést 
kérést mindenkor az embert 
kereste embertársában és nem 
az ellenséget.

Ebben a pillanatban nem 
tudni, hogy hová vezet rá­
galom hadjárat, mi azonban 
teljes nyugalommal állunk 
és várjuk annak befejezést. 
Bízunk abban, hogy a leg­
mámorosabb vérszomjazónak 
is vannak néha józan pilla­
natai, amikor belátja majd, 
hogy ez egyszer nagyon 
messzire vetette el a sulykot, 
És bízunk abban, hogy a 
ny ugati népek közül azok, 
akik az igazi békét, az igazi 
megértést akrrják és keresik 
a népek között, megtalálják 
most is útját annak.

És végül bízunk abban, 
hogy a háborús nagyipar 
által fenntartott lapok elnémi- 
tására is meglesz az eszkö­
zük, mert valakogyan az

egész zenet'onából ezek hang- csak egy hibája van hang­
ját hallani a legjobban ezek luknak, hogy abból kiérezni 
a legvér nesebb hazudók és az üzlet szagát.

Harm inc aranykalászos gazda 
indu lt el uj magyar élet fe lé !

A gazdaközönség szeretető 
té'i gazdasági iskolát. —  Nagy

A téli gazdasági iskola mind- | 
jobban belekapcsolódik az életbe, 
a magyar gazda életébe s ennek 
külső je’eként, — örömmel, — 
állapíthatjuk meg azt az érdeklő­
dést, amelyet a nyilvános gyakor­
lati vizsga és a kiállítás iránt 
muiat a gazdaközönség.

Vasárnap délelőtt a közönség 
nagyobb részét a végzett gazda- 
ifjak, az aranykalászos gazdák és 
a mostani növendékek hozzátar 
tozó alkot’ák. Mohács gazdái 
közül nagyon keveset láttunk, 
csak azokat, akik máskor is ér­
deklődnek a gazdasági élet meg­
nyilvánulási iránt.

A záróünnepélyt ebben az év­
ben Suhayda T ibor kir. gazda­
sági tanár vezette, m int m in isz­
teri biztos, a vizsga kedves ven 
dégei voltak a szekszárdi téli 
gazdasági iskola tanári kara: 
Suhayda Jenő, Páivölpyi Lajos 
és ü y u la i István gazdasági ta­
nárok. Mohács városát M arg itay  
Lajos dr. polgármester, a járást 
Nemet Károly főszolgabíró kép 
viselték, a sátorhelyi uradalom­
ból vitéz Szilágyi Imre felügyelő 
és Ihym  Bertalan titkár vettek 
részt. A város intelligerciája ré 
széről dr. Schmidt M iklós képvi­
selőt, Schmidt Lajos malomtu- 
lajdoncst, dr. Horváth  M iklós 
tb. főszolgabúót, Ltppóy János 
főjegyzőt, Harász  István gazd. 
fe ügyelőt láttuk ott, több intéz­
mény vezetőjével és tisztviselőjével

A magyar Hiszekegy után v i­
téz H orvátth  Iván igazgató üd­
vözölte Suhayda T ibor min. biz­
tost, majd az iskolai jelentést 
terjesztete elő. A jelentés megál­
lapítja, hogy a tanulók és család­
tagjaik legnagyobb előzékenység­
gel és szeretettel fogadták az 
iskola tanárait a gyakorlati év­
szakban és a szülök az ifjak o tt­
honi munkájával meg voltak 
elégedve s örömmel emlegették 
az iskola hatását a fiuk neveé- 
sénél.

Vitéz H orvátth  Iván ezután a 
gazdasági év megfigyeléseit is 
mertette, majd rámutatott arra, 
hogy az iskola udvarának b Ja - 
sitása mily érdeklődést kelt a

és becsülése övezi körül a
érdeklődés kisérte a kiállítást.
gazdák körében, akik m indinkább 
felkeresik tanácsért az iskola ta­
nári karát.

A jelentés sajnálattal állapította 
meg, hogy most első Ízben fo r­
dult elő, hogy egy tanuló a ver­
senyanyagot nem bocsátotta az 
iskola rendelkezésére s igy nem 
kaphet végbizonyítványt. Mi még 
inkább sajnálattal állapítjuk meg, 
hogy az illető mohácsi sokac- 
ifju, akit bizonyára a jó öreg 
akadékoskodók egyike téritett 
v iss ’.a a tudomány útjáról.

Az igazgató jelentése után az 
ifjúsági Önképző Gazdakör záró- 
gyűlése következett. Apari József 
ifjúsági elnök megnyitója után 
Göller Ferenc (Németbóly) tar­
tott e'őadást: Az iskolában ta­
nultak összehasonlítása községem 
gazdálkodásával. Mártines Marján 
(Mohács) Végvári „Nagy magyar 
télben** c. költeményét szavalta, 
Müller Ferenc (Hidas) „Hogyan 
védekezzünk a felfúvódás ellen*4 
címmel tartott előadást. W erner 
József (Németbóly) „Pap Váry 
Elemérné; Hitvallását szavalta** s  
végül „Madárvédelem és gyü- 
mölcsvédelem'* címmel Schieszler 
János (Lánycsók) tartott előadást.

Az előadások legjobban mu­
tatják az iskola gyakorlati érté­
két, mert a mindennapi életből 
vett témákat a növendékek ki­
tünően fejtegették és a nyert 
tudás erejével áttekintő szemléle­
tet mutaltak. A szavalatok k itűnő 
hangsúlyozása a kulturális fe jlő­
dést mutatja.

Apari József ifjúsági elnök 
mondott ezután búcsúbeszédet 
megköszönve egyben a tanári 
kar fáradságos, nehéz, de ered­
ményes munkáját. Tóth Sándor 
ifjúsági alelnök búcsúszavai után 
vitéz Horvátth  Iván igazgató be­
szélt, majd Suhayda T ibor m i­
niszteri biztos fejezte be a 
vizsgát.

Sorra árultak ezután a végzett 
növendékek a vizsgabiztos elé, 
eki kiosztotta a végbizonyítványt 
és az aranykalászos jelvényt.

Ebben az évben a következők 
indultak neki az életnek az arany­
kalászos jelvénnyel és az iskolá-



2 MOHÁCS! HÍRLAP 1934. október 2!.

bán nyert tudással, hogy uj ma­
gyar gazdatipust alkossanak a 
községekben :

Apari Gyu'a Belvárdgyu’a (vi 
téz Horváth Oyula óra ajándékát 
nyerte,) Bauhoffer József majs 
(a Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank óra ajándékát nyerte,) 
Brachmann Rudolf Babarc, Decsi 
Ferenc Egerág (Pécsi járás óra 
ajándékát nyerte,) Drechsler Adárn 
Liptód, Feri Ferenc Lippó (Dr. 
Schmidt M iklós óra ajándékát 
nyerte,) Geíer Ferenc Somberek, 
Göller Ferenc Némelbóly (Ba 
ran>avárrregye óra ajándékát 
nyerte,) Guth Ferenc Németbóly 
(Herceg Monteuuovo uradalom 
50 kg. bánk-uti búza ajándékát 
nyerte,) Hesz János Hidas, 
Hoffman EdeNyomia (Vármegyei 
Gazdasági Egyesület óra aján­
dékát nyerte,) Krizsics G yörgy 
Németi, Leimszider Mihály Duna 
szekcső, (Mohácsi Takarékpénztár 
óra ajándékát nyerte) Le'tner 
József Lánjcsók, (Délbaranyai 
Bank óra ajándékát nyerte) Mar 
lines Márián Mohács, (Mohács 
megyei város óra ajándékát 
nyerte) Moser F iilöp Szederkény, 
Müller Ferenc Hidas (Pécsváradi 
járás óra ajándékát nyerte,) M ül­
ler Péter Szűr (Fridrich Oszkár 
könyv ajándékát nyerte,) O szvJd 
F. renc Somberek, Pavkovics 
András Mohács ( Aohácsi Pol 
gárok Olvasóköre óra ajándékát 
nyerte,) Petz Ferenc Virágos 
(Vi'lányi járás óra ajándékát 
nyerte,) Pécsi József Kékesd, Si 
mcn József Németbóly (Herceg 
Montenuovo uradalom 50 kg 
bánkuti búza ajándékát nyerte,) 
Schieszler János Lánycsók (Mo 
hácsi járás óra ajándékát nyerte ) 
Schrempf Ferenc Hercegtóttös 
(Fridrich Oszkár könyv ajándé 
kát nyerte,) Szenk József Nagy 
nyárad (Fridrich Oszkár könyv 
ajándékát nyerte,) Wenzl János 
Liptód, Werner József Német- i 
boly (Sátorhelyi uradalom óra 
ajándékát nyerte,) Weber Adárn 
Szajk, Zuban János Mohács 
(Mohácsi Föd,művesek O lvasó­
köre óra ajándékát nyerte.

A kiállítás.
A záróünnepély közönsége ez­

után átvonult a kiállításhoz. Az 
iskola szuierénjének helyisége zsú­
folva van a növendékek verseny- 
kiállításával és az anyag szaksze 
rüségi szempontból is kiváló.

Elsőnek kell kiemelnünk az 
iskola tanári karának preparátu 
mait, amelyeknek célja a gazdák- i 
kai a gyakorlatban megismertetni 
a gyümölcstermelés fajtáit s 
amelyeknek sok nézője akadt. 
Az idén a mohácsi gazdák a 
jégverés miatt nem vehettek részt 
a gyümölcskiáliitáson, Enuek ki­
emelkedő része Halázz  Ferenc 
ny. dunaszekcsői igazgató-tanító 
nagyszerű almakiállitása, mellette 
Sülé József Mohács hatalmas 
birsalmái. Szenk József nagynyá 
rád almái szintén sok dicséretet 
érdemelnek. Simon Gyula M o ­
hács, méhészeti kiállításának is 
sok nézője akadt. Megemlítjük 
még Wermuthweisz József M o ­
hács hatalmas paprikáit

A növendékek kiálitása általá­
ban csak dicséretet érdemel. Nagy­
szerű elrendezésben minden szebb 
terményük helyet foglal s ezek­
hez termelési eredményt készi

tettek hozzá Legkiválóbb Göller 
Ferenc Németbóly kiállítása, aki 
a búza fej'ődését és betegségeit 
mutatta ki természetben.

Kiváló elgondolás volt Márti 
nes Márján Mohács kiállítása, 
aki saját gazdaságának ideális 
elgondolásu vetését mutatta be 
természetben. Zöldelő búza, rozs 
és eg\éb vetemények mutatják a 
tervező és számitó gazdi elgon­
dolását Fölölte C'Onka Magyar- 
ország van kirakva buzaka'ász 
szál, az elszakított részek pedig 
vörös levelekkel.

Nagyon szép volt még Schies- 
ler János Lánycsók, Weber Ádám 
Szajk kiállítása és az igen ügyes 
elrendezéssel Pavkovics András 
Mohács, tűnt fel.

A folyosó végén a háziipari 
kiá'litás az ifjú gazdák kézügyes­
ségét dicséri mert ott boronát, 
kosarat, taligát,kereket, dragacsot, 
lőcsöt s egyéb gazdasági esz­
közt láttunk, amelyeket m ;nd 
saját maguk készítette-.

Igaz örömmel néztük végig a 
kiállítást, amelyet egyébként a 
közönség köréből is több, mint 
ezren tekintettek meg.

A magyar fejlődés u ta  ez, a 
magyar gazda kultúrájának és 
bo'dogságának útja, amelyet

K ultu resem ény  volt a f ilh a r­
m onikusok hangversenye.
Sokat vártunk és még többet j 

kaptunk! Talán ez a közmondás- 
szerű mondat a leghűbb kife je­
zője annak a maradéknélkü'i s i­
kernek, melyet a filharm onikusok 
szombati hangversenyükkel értek 
el. Diadalünnepe volt e< nem­
csak a Szinpártoló Egyesületnek 
és a kebelében működő fiihar 
monikusoknak, de ünnepe volt 
a nívós és nagyszámú közön­
ségnek is, mert a mohácsi zene 
kultúrának oly frappáns izmoso­
dását és életképességét láthatta, 
hogy büszke reménységgel te­
kinthet a zenekar további fe jlő­
désének tág tere elé. A nagy 
közönség — az eddigi tapasz­
talatok a'apján — a legnagyobb 
bi.alom mal sietett erkölcsi és 
anyagi támogatással, uj erői, friss 
ambíciót kelteni muzsikusaink 
bán és azok önzetlen vezetőiben 
s ezek együttesen a tudás bősé­
ges kamataival hálálták meg a 
zenekedvelő közönség pártfo 
gását. Örülünk, hogy a zenekul­
túra magja termő talajba hullo tt 
és hogy gazdag szüretet ad, a 
gyümölcsök élvezőinek.

A hangverseny kétségtelenül 
kimagasló fénypontja, a veudég: 
Krémer Valéria zongoraművésznő 
szereplése volt, aki a maga tü ­
neményes skálájú őstehetségével, 
a zongorabillentyü n keresztül a 
közönség leikével játszott kedve 
szerint és gyú jto tt benne varázs­
latos színeket, Verdi, Chopin és 
a magyar Liszt örökértékü zene­
gondolatainak művészi interpre 
tálásával. A frenetikus tapsorkán 
és a művésznőt megillető figye l­
mességnek virágcsokrokban való 
megnyilatkozása, csak kicsi ré 
szecskéje annak az elismerésnek, 
melyben megérdemelten része­
sült s elismerésünk annál is in ­

csak tanulással és fokozottabb 
munkával lehet elérni.

Le kell szögeznünk még, hogy 
a végzett ifjak között csak há 
io n  mohácsi van. M indhárom 
sokac. Kezdetben öten voltak, 
egy kimaradt, egy ped'g nem 
jelent meg a vizsgaanyaggal. ! 
Egyetlen egy magyar nincsen 
köztük Mohácsról Hogy azon 
bán megrovó kritikánk máshova 
is szó jón, az uj évfolyamokban 
viszont ö l magyar fiú van, de 
sokac nincs, bzeretnénk egy kis 
összhangot látni és nemes ver 
senyt az iskola látogatásában

Nem szabad még elfeledkez 
nünk a borkóstolóró l sem, 
ahol a sok látni való után jól 
esett egy pohár kitűnő ital. V il­
lányi feh r, vörös, szekszárdi 
vörös és ürmös voltak a soron és 
a gyöngyöző nedűt ragyogószemű 
leányok és asszonyok szolgálták 
fel. Nem tudrn, mi tüzesitett 
jobban. A oorkorcsolyát Lehmann 
hentesüzem menyecskéi szolgál 
ták fel.

Megjegyezzük még, hogy a 
borkóstoló bevétele az ifjúsági 
Önképzőkör javára megy s az 
árát azért szabták meg kissé 
magasabban, hogy a beszerzési 
ár után még maradjon is valami.

kább örömteli, mert kicsit ő is 
mohácsi.

Az ünnepi fényt még egy 
vendég: K ádár M ihály klarinét- 
művész tette szindúsabbá, aki 
Krémer Valéria zongorakisérete 
mellett H. K'ose, Adám és M. 
Ravel műveiből elevenített meg 
művészi ihlettel előadott klarinét 
szólamokat. A gondosan és mű 
vésziesen előállított műsor többi 
számának e őadása már egészen 
a m i filharm onikusaink tudását, 
a zenekultúra iránti fogékonysá­
gát jelenti és dicséri.

Egyformán kifogástalan taktus 
érzék, biztos vonóvezetés, e lő ­
adási stílus és kompozíciók 
könnyed megoldásának b irtoko ­
sai a mi fiiharmonikusaink, akik 
a maguk biztos kézben tartott 
hangszereikkel, a melodikus 
hanghullámokon valósággal e l­
ringatták a közönséget.

V erd i: Troubadourját, von 
W eber: Bűvös vadászát a Szin­
pártoló Egyesület és a F ilharm o­
nikusok érdemekben gazdag, 
aranykoszorus atyja B rand  Ede 
dirigálta, tudást, hozzáértést su­
gárzó előkelő nyugalommal és 
azzal a maga bízó rutinnal, amely 
a maga biztosságát, a zenekará­
nak is biztosítani tudja.

Kéler Béla : Csokonay nyitány, 
L. Kelibes: Coppelia hercegnő,
J. Strausz: Bécsi erdőben, Ábra- , 
hám : V iktória egyveleg változa­
tos hullámzásu melódiáit hall- í 
gattuk még gyönyörrel Balogh  
László dirigens ügyes vezetése 
mellett. Különös dicsérettel kell ' 
megemlékeznünk V iká r Zo ltán 
kedves, bájos és nagyon széllé- I 
mes üdvözlő beszédéről, m ely­
ben a zenét, m int világnyelvet 
és m int minden érzelem u n i­
verzális kifejezőjét ábrázolta és 
az ünnepi est alkalmával úgy

a nagy közönséget, m int ped;g 
dr. M a rg ita y  Lajos elnököt és 
B rand  Edét a filharmonikusok 
közkatonáját és vezérét üvő- 
zölte. y Aí (íy.

Látogatás a háztartási 
tanfolyamon,

Nagyanyáink p ’ rsze csóvál,, a- 
ják a fejüket odaát a másvilág >ni 
mert hát ki is hallotta, hogy a 
háztartás tudományát tanfo 'yrn  i 
kellesen msgtanu ni. Mi v:s i| 
nemcsak természetesnek, ha' m 
igen üdvösnek és hasznosnak zi­
láljuk, m indizokka1, akik az idén 
ismét benépesítették ezt a m d- 
inkább népszerű tanfolyamot a 
téli gazdasági iskolában.

Laczkó Lujza gazd. tanárnőnek 
a Mohácsi Hírlapban megjelent 
életrevaló cikke mutatja, hogy 
manaps g bizony mennyi minden 
adód k, amit meg kell szívlelni és 
megtanulni a háziasszonynak. 
Nagyanyáinknak m ind:n akad a 
házban, ma a legtöbb híziasszony 
r.ak venni kell. Mar ez az e eres 
mutatja, hogy meg kell tanulni 
azt, nehogy a fiatal háziasszony 
tanácstalanul álljon, hog/ ugyan 
miképen is kell hozzáfogni a ház­
tartás vezetéséhez.

Kedden délelőtt kopogtattunk 
be illő meghatottsággal a tanfo 
lyamon. E őször is a ko iyhan. 
Ehhez tudniiiliK értünk valamit. 
Megenni, ha elkészült. A kony­
hán Laczkó tanárnő fogad igen 
kedvesen, a „növendékek" asszo 
nyok, lányok pedig hófehérben 
sürögnek forognak a konyhaasz­
tal es tűzhely kötül Készül az 
ebed Amikor már túl voltunk az 
első lépésen, megmertük kérdezni, 
hogy megeszik-e a főzteket, de 
megnyugtattak bennünket, Jbogy 
bizony igen Ízletes és kitűnő 
ebedek készülnek, amit ilyen 
vezető mellett el is hiszünk. Vitéz 
H orvá tth  igazgató biztatott is 
bennünket, hogy a vizsgaebeden 
magunk is megizlelhetjük, csak 
készü jünk neki alaposan

Utana a kézimunka osztályt 
látogattuk meg. A növendékek 
ugyanis felváltva vannak a kony­
hán és a kézimunka osz'.á'yon s 
közben, mellette az elméleti rész 
is sorrajön.

Itt Schaffer Ilona gazdas .gi 
tanárnő szíveskedik a magyar'• 
zattal, amely igen elfér ránk, mert 
bizony ehhez már kevésbé értünk. 
Annyit azonban a legnagyobb 
örömmel állapítottunk meg, ho ’y 
a kézimunka tanitásanyaga a 
magyar motívumokat használja. 
amelyekkel igen színes, matyó- 
himzésszerü munkákat készít A 
magyar ízlés, a magyar művészet 
kerül be így a magyar háztartás 
ba és kiküszöböli az idegen 
vatokat. ö rü lt a lelkünk a kész » 
szebbnél-szebb és hasznos fe-;-r- 
nemüek láttán.

Mindezekről azonban a vizsga 
és a kiállítás alkalmával többet 
Írunk, addig is elismeréssel -kell 
adózni a két fáradhatatlan tanár­
nő munkájáért, amellyel nagyobb 
tudásu, igazi magyar háziasszo­
nyokat nevel leányainkból.

A z t vá ro d , h o g y  a lap 
s ik ra s z á lljo n  é rd e k e id é rt ? 
E lő f iz e t té l m á r  la p u n k ra ?
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íg y  i^abb csodabogár 
Mohácsról

a fővárosi lapokban.
A mohácsi vész színhelye?

Kiküldli ezeketatudósításokat?
Az utóbbi években Mohácson 

nagyon felvirágzott a laptudósi- 1 
tói ipar. O lyanok kaptak megbi 
zatást a lővárosi, vagy más v i­
déki lapok tudósítására, akik ott 
is szenzációt kerestek, ahol 
nincs, akik többet láttak, m int 
amennyi történt. Néha igen ki 
nos dolgok következtek ebből.
\  isszaemlékszünk a kődobálásos 
hangversenyre, azután a busujá- 
ras tudósítására, a kisbérlők 
nagy mozgalmára, de — mint 
megírtuk —

nem láttuk a tudósítók 
működését sehol sem a 
fővárosi lapokban, am i­
kor a szőlőhegyen és a 
szigeten mintegy félmillió 
pengő kárt jelentő jégeső 
száguldott végig s kol­
dusbotra juttatott nagyon 
sok szőlősgazdát, súlyos 
gondokat okozva a töb­
bieknek.

Ez persze nem volt szenzáció.
A kődobás és hasonló látomá­
sok, azok szenzációk, egy város 
siralmas nyomorúsága, amelynek 
nagy szüksége lett volna az ille 
tékes hatóságok előtt a sajtó 
támogatására, nem ihlette meg a 
tudósító iparosokat.

Most az egyik nagy fővárosi 
lap október 12 iki szamát mu 
tatták be nekünk amely szóról- 
szóra a következőket k ö z li:

„Keresik II. Lajos király 
holttestet a Csele patakban.u
Mohácsról jelenti tudósítónk: 
Brand Ede nyug. polgári iskolai 
igazgató már hosszabb ideje 
ásatásokat folytat a Csele patak­
nál, ahol történelmi adatok sze­
rint II. Lajos király a mohácsi 
vész alkalmával halálát lelte. Ké­
sőbb az a hír terjedt el, hogy 
II. Lajos kiráiy tetemeit megta­
láltak, de egyes törtenettudósok 
azt állítják, hogy a tragikus 
sorsú magyar király holtteste 
volt a Csele patakban megtalált 
tetem. Brand Ede igazgató ása­
tásai több érdekes leletet hoztak 
felszínre. Egy nagyobb épület 
maradványai körü l több csont­
vázat talaliak. Brand Ede igaz­
gató azt hiszi, hogy a mohácsi 
vesz előtt ott állott Kiscselelfalva 
romjait találta meg. Egy a patak­
nál tatait tömegsír kétségtelen 
bizonyítéka, hogy a mohácsi 
vész színhelyén folynak a kuta- j 
tások. Az ásatások török pénze­
ket és spirálisokat vetettek fe l­
színre. A Nemzeti Muzeum vé­
leménye szerint egyik régi pénz 
a X V — XVI. századból való 
francia zseton. Legerdekesebb lelet 
egy kis kápolna és a Kiscsele- 
fáivá egykori temetőjének marad­
ványai.*

Eddig a közlemény, amelyen 
Brand Ede, m int történettudós 
és az ásatások vezetője bizony 
nagyon bosszankodott, mi m o­
hácsiak is, de a végén moso 
bőgni valót is találtunk benne. 
Amit először is hozzáfűzünk az

a lapnak szól. Mi ezt a lapot, ' 
m int komoly újságot ismertük 
meg s biztosak vagyunk benne, 
ha való a helyzetet tudná ebben 
az ügyben, azonnal menesztené 
tudósítóját és a jövőben igen 
megválogatná, hogy kitől fogad 
el tudósítást.

Ami azután a tényeket illeti, 
csak röviden vázoljuk, mert 
Brand Ede már első hírünk al 
kalmával megígérte, hogy rész­
letesen beszámol ásatásainak 
eredményéről s ebben az ü g y ­
ben őt illeti a szó.

így pld. szó sincs róla, hogy 
II. Lajos holttestét keresnék az 
ásatásokkal s igen élénk fantá­
zia szüleménye ez a megállapí­
tás. A történelem szerint megta­
lálták holttetemét, az azonban 
ma is nyílt kérdés, hogy miké 
pen halt II. Lajos s erről van­
nak különféle vélemények. Ma 
már kétségtelenül meg van álla­
pítva, hogy II. Lajos erős, jól 
megtermett vitéz volt, aki bizo­
nyara, m int ilyen, kitünően lo ­
vagolt is s igy kétséges az, hogy 
egyszerűen maga alá temette 
volna a paripája.

Brand Ede ásatásainak 
éppen az lesz majd a 
nagy jelentősége, hogy a 
talalt tömegsír azt iga­
zolja, miszerint itt a 
Csele patak mellett na­
gyobb utóharc folyhatott 
le és így valószínűvé 
válna az, hogy II. Lajos 
ebben esett el.

Arról azonban semmiesetre 
sincs szó, hogy a mohácsi vész 
fo lyt volna itt le s ezt egyik 
történelmi kutató sem állítja

Mindezek befejezéséül, kész­
séggel elküldjük annak idején 
Brand Ede cikkét, hogy a lap 
láthassa, mennyire ellovagolta 
magát tudósítója. Ez pedig so­
hasem lehet egy lap, különösen 
olyan komolyhangu lap célja s 
bizonyára talal módot jobb, meg­
bízhatóbb tudósitó megbízására.

A magunk részéről pedig 
ezentúl még jobban figyeljük 
ezeket a kitünően in form ait m o­
hácsi tudósításokat és minden 
eszközzel azon leszünk, hogy 
megszüntessük valótlan tudósí­
tásaikat.

a  magyar film 
éidtíKeöen.

Illetékes helyről leirat érkezett 
a vidéki moziigazgatókhoz, 
tegyenek jelentest arról, hogy 
mennyire látogatja a kö­
zönség a magyar tilmgyar á.tal 
készített filmeket. A mohácsi mo­
ziigazgató nem hisszük, hogy na­
gyon dicsekedhet, mert valljuk 
be, nálunk inkább hoz (a tapasz­
talatok szerint) teltházát a mozi­
ban egy holywodi, vagy berlini 
készitmenyü idegfeszitő, idegen- 
nyelvű „ezeiarcu ember* vagy a 
„gangsztervilág borzalmai* mint 
pld. a bajos, mulattató magyar 
film  a „Márciusi mese." Miért? 
Ha már moziba járunk, aako 
miért nem a magyar filmeket tá­
mogatjuk ? Miért az amerikai film ­
gyárak sztárjainak és statisztériá­
jának adjuk filléreinket? Miért? 
Nincs olyan kiállításai — mond- [

ják. Minden kezdet nehéz! A 
magyar filmnek még a kezdet 
nehézségeivel kell küzdenie. Ná­
lunk még nincs arra pénz, hogy 
milliókat költsenek egy-egy ma­
gyar filmre. Az egyetlen magyar 
filmgyár a Hunnia nem export 
filmeket készít, hanem a magyar 
vidéknek dolgozik. Nem milliók­
nak csak százezreknek. ha 
ezek a százezrek is inkább a 
külföldi filmvallalatok gangster- 
filméit támogatják, akkor ennek 
a fej'ődésnek induló magyar intéz­
ménynek is meg kell buknia 
azért, n.ért a magyar vidék kö­
zönsége nem támogatja ; valljuk 
be a mi városunk közönségé is 
ehhez a közönséghez tartozik. 
Felemeltük hangunkat a magyar 
film érdekeben, mert ha a kül­
földi filmek helyett a magyar 
filmeket támogatjuk, akkor sok 
száz magyarnak adunk ezzel 
kenyeret. „C i."

— Előléptetés. Gróf Szupúry 
Lajos dr. főispán Dr Csida Sán­
dor tb. szolgabirót állásában meg­
erősítette s vármegyei fogalma­
zóvá léptette elő. Az e.őlepie’és 
a járási főszolgabírói hivatal mun­
kás, szorgalmas tisztviselőjét érte 
és örömet keltett tisztelői köreben.

— Pedagógiai szem inárium . 
Múlt hét péntekén pedagógiai 
szeminárium volt Mohácson, ame­
lyen dr. Berze Nagy  János tan- 
felügyelő, dr. M arg itay  Lajos 
polgármester, dr. Kdpolnav Z-ig- 
mond esperes plébános, P. U nyi 
Berr.aidm zárd Monok és Kéthelyi 
dr. kerületi esperes vettek rész'. 
Atayer Nándor dunaszekcsői igaz­
gató tanító tertnészetrajzi elméleti 
és gyakorlati előadást tartott, 
amciy élvezetesen szép volt. 
Varga Katalin Mohács, a föld­
rajztanítás elméleti oktatását is­
mertette. A nagynyáradi elemi 
iskola növendékei kirándulásképen 
eikeztek Mohácsra és resztvettek 
a szemináriumon, ahol Kirschner 
tanító gyakorlati földrajztanitast 
műt a.ott be. Nagel J .mos ~any csók, 
gyakorlati tapasztalatairól beszélt, 
Kemény Maria Mohács, köny vet 
ismertetett, végül ührsprung  Jó­
zsef tanító Mohács, a cserkeszei 
iskolai hálásáról olvasott fel.

— Esküvő Múlt szombaton 
délután 5 crakor esküdött örök 
hűsebet Pelcz A n ta l hercegszabari 
hentes és mészáros mester Pdnics 
Atariskának, a belvárosi r. kát. 
plébánia templomban. A fiatal 
part sokan kerestek fel szerencse- 
kivanutaikkal.

— Héttőn délután a belvárosi 
r. kát. plébánia templomban ve­
zette oltárhoz Aiózer László 
keié kedő Beregi Terézt, Beregi 
György építőmester leányát. A 
fiatal pért számosán kerestek fel 
gratulációkkal

— A sétányon koosiva l „só 
tá ln a k ."  Egy olvasónk panasz ;o 
dott, hogy a sétányon kocsival, 
kerékpárral járnák. A varos ve­
zetőségének figyelmét kéri felhívni 
erre, amely, ha megkeresné ennek 
ellenőrzésére a rendőrséget, bizo­
nyara azonnal megszüntetni e J a  
lehetetlen állapotot.

DZh; LUMEN SOROZATBAN

— A DGT. k o m i, hogy t 
Wien — Budapest — Mohács— Rus- 
se—G i.rg iu  közötti esperess-hajó 
járatokat a folyó évben a követ­
kezőképen szünteti meg: Utolsó 
menet Wienböl— Giurgiuba folyó 
hó 21-én. Utolsó menet Mohács­
ról— Giurgiuba folyó hó 22-én 
7 40-kor. Utolsó menet Guirgin- 
ból— Wienbe folyó hó 25 én. 
Utolsó mmet Mohácsról— Wienbe 
folyó hó 28 án 1.40 kor.

t c c s 2 5 p c - r r  a í/'c v f *
K £5o. Ha s z n á ljo n

f
— A mohácsi „S te fá n ia " jó -  

tékonycó lu  tom bolá ja  Néhány • 
héttel ezelőtt közöltük már, hogy '3 
a mohácsi S’efania Szövetség, $ 
jótékonycélu tombola játék rende- ** 
zését vette tervbe. Értesülésünk 
szerint a vezetőség az előkészü­
leteket már meg is kezdte és a 
szükséges anyagiak megszerzése 
közadakozás utján már meg is 
indult. A szövetség agilis vezető­
sége ezúton kéri a varo3 közön­
ségét, hogy áldozatos lélekkel 
járuljon a terv megvalósításához 
és fogadja szeretetteljes megértés­
sel, az e célra gyűjtéssel meg­
bízott hölgyek látogatását. A ter­
vezett tombola játék pontos ide­
jét és helyét, kellő időben közöljük.
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— Memorandum a megyés- 
püspökhöz. Az utóbbi időben a 
Róm. Kát. Egyházközség kebelé­
ben olyan dolgok fordultak elő, 
amelyek részben a nyilvánosság 
elé is kerültek. Mi a mozgalom 
vezetőivel egyetemben az igazság 
megkeresésének álláspontját kép­
viseltük, úgy véltük azonban, 
hogy ezek a kérdések az egy­
házközség belső ügyei s mint 
olyanok ott is intézendők el. Ez 
volt nagyobbára az égj házközség 
képviselőtestületi tagjainak és v i­
lág: vezetőinek is a felfogása s 
mint értesülünk az ügy most a 
megyéspüspökhöz került. Schm/dt 
Károly memorandumot terjesztett 
elő Virág Ferenc megyéspüspök­
höz, amellyel —  mint lapunk 
munkatársának kijelentette — a 
rosszul informált egyházmegyei 
hatóságtól a jó l informált egy­
házmegyei hatósághoz fordul, 
hogy a felmerült ügyek elintéz- 
tessenek. Schmidt Karoly a me­
morandumban radikális elintézési
módot ajánlott. Bizonyosak va 
gyünk benne, hogy a megyés­
püspök megtalálja a módot olyan 
elintézéshez, hogy azzal a varos 
katolikussága és az érdekeltek 
megelégedjenek.

— Mohácsi kő ltő n ő  sikere. 
Lapunk mai számában olvasóink 
egy igen kedves verset taiákiak, 
amelyet Sz. Vámossy Ilonka mo­
hácsi születésű költőnő irt. Sz. 
Vámossy Ilonkának a főváros iro­
dalmi köreiben is jelentős sikerei 
vannak és a közeli napokban is 
Dr. Issekutzné és Uray  Margit 
magyar estjén egy költeményével 
és egy megzenisilett dalával sze­
repelt. Nagy örömmel vesszük si­
kereit s bizonyára szívesen látják 
versét mohácsi tisztelői és jóba­
rátai is. Ha helyünk engedi több 
beküldött verse kerül sorra la­
punkban.

— Az Á ro k  u tca  ós az OTI. 
Az Árok utcai csatorna bűzéről 
irt közleményünkkel kapcsolatban 
az OTI. pécsi pénztárának ügy­
vezetője, Dr. Lovász Pál értesíti 
lapunkat, hogy az OTP haladék­
talanul a városhoz fordult, a tény­
leg tarthatatlan bűz megszüntete 
sére s ezzel csatlakozott az Árok 
utcai lakósok kérelméhez. A vá­
ros azt a választ adta az OTI-nak, 
hogy az utca csatornázása, külön 
a város többi csatornázási 
programmjától, megvalósíthatatlan. 
Kijelenti azonban az átiratban a 
város, hogy ezentúl gyakrabban 
fogja az árkott tisztittatni. —  A 
magunk részéről örömmel vettük 
az O TI. megmozdulását s elhisszük 
a városnak, hogy a külön csator­
názás nem valósitható meg. Mi­
után azonban ebben az utcában 
igen nagy volt a panasz, annak 
feltétlenül hangot kellett adnunk, 
de ha a többszöri tisztítással 
megszűnik a bűz, a panasz is 
megszűnik s mindenki meg lesz 
elégedve. Az eredményt tehát el­
értük s ez volt a célunk. Egyéb­
ként a város figyelmébe ajánljuk, 
hogy érdemes lenne utána nézni, 
honnan jön a bűzös szennyvíz. 
M int a város is irja átiratában, 
egyes lakók öntik ki a szenny­
vizet, ez pedig tiltva van. Az 
eset egy kis megfigyelést megér­
demelne, a tettes pedig büntetést.

—  L yso fo rm  csak eredeti cso­
magolású üvegben kapható. K i­
mérve eladott készítmények ha­
misítványok.

Ö531 nycditáció.
Irta : ^3- Dárr)o$$y Ilonka.

^3  álrryoro ^ á r r jy a  lar)kacit-e$<jggeteg, 
$3ellő sóha jra  fé lüe  rrjegrerTyeg.

p a lá ira  e rn yed t, béna a uágyarr), 
gubba$3t a3 Clet csatasorában-

rT)erengő-gyás3O5 03 én rnosolyorT), 
sápadt csipogás csupán  a dalon).

rT)ultarr) rrjardosó, setét kisértet, 
je lenen ) $3irte$ L s e k re  téüed t.

5 baS3talan fu tn é k : So r5 k«3e ra jtan), 

S ikolyon) elt>és3 tenge rrrjo ra jban-

— Halálozás, pusztaszeri és 
tömörkényi özv. Deák Béláné sz. 
nemesszakácsi Lakics Magdolna 
folyó hó 17-én Pécsett, életének 
50 ik évében elhunyt. Temetése 
pénteken délután 4 órakor volt. 
Halálát gyermekei Deák Ferenc 
és László gyászolják.

—  Anya- ós csecsemő védő 
o rvo s i tan fo lyam . Az alispán 
rendeletére Dr. Csúcs László kór­
házi orvos résztvesz a folyó hó 
22 én kezdődő kéthetes anya- és 
csecsemővédő orvosi továbbképző 
tanfolyamon. A tanfolyam Pécsett 
a gyermekgyógyászati klinikán 
lesz megtartva.

— Nóvmagyarositás. A nge li 
Karoly molnársegéd családi nevét 
b e lü g y m in is z te r i engedéllyel 
w4 r f l í / í “ -ra változtatta.

—  Az elemi iskola járdája . 
Egy olvasónk panaszt küldött be 
szerkesztőségünkbe a belvárosi 
elemi iskola járdája miatt. Ez a 
járda meg megmaradt a régi is­
kola idejéből es nem újítottak fel. 
Miután az egész nem is olyan 
nagy, az egy házközség vezetősége 
figyelmébe ajánljuk s bizonyosak 
vagy unk benne, hogy ezt a jogos 
kérést teljesítik is.

— Vasárnap is  ő rö lh e tn e k  
a v íz im o ln á ro k . Mint értesülünk 
M ih d ljfy  Vilmos ny. államtitkár, 
országgyűlési képviselőnk köz­
benjárására, a kereskedelmi m i­
niszter megengedte, hogy a vízi­
molnárok vasarnap is őrölhesse­
nek. Az engedélyt és a közben 
járást hálásán vették tudomásul 
a mohácsi vízimolnárok.

— Sokac népviselet a m ű­
vészetben. Pécsi P ilch  Dezső 
professzor a pécsi Nemzeti Ka 
szinóban a baranyai népművé­
szetről készült képeiből kiállítást 
rendezett A kiállításon a mohácsi 
sokacokról festett kepei is szere­
pelnek a művésztanárnak. A 
„Busójárás* kompozíció a busó­
monda felújítása. Többi képei 
„Ünneplő sokacleányok", „Varró­
lecke", „A  sokac csalad**, „C sip­
keverés* a sokac életből merített 
s művészi alkotások. A képeknek 
sok csodálója akadt a kiállításon, 
amely a többi baranyai népmű­
vészetből is kiállított képeket.

— Szegényügyi é rte kez le t. 
Folyó hó 22-én, hétfőn délután 4 
órai kezdettel a városháza köz­
gyűlési termében szegényügyi ér­
tekezlet lesz, amelyen a szegény­
ügy jelenlegi helyzete kerül meg­
vitatásra.

—  Fizessünk adót 1 A város 
adóhivatala figyelmezteti az adózó 
polgárságot, hogy adófizetési kö­
telezettségének mindenki pontosan 
tegyen eleget. A múlt évihez v i­
szonyítva a jobb termés és a jobb 
árak módot nyújtanak ahhoz, hogy 
mindenki a múlt évinél jobban 
tegyen eleget kötelezettségének, 
ami annál inkább is feltétlenül 
szükséges, mert az adóhivatal 
erélyes behajtási intézkedéseket 
foganatosít.

— Á lla tv á s á ri k im u ta tás . Az 
1934. évi október hó 15-én tar­
tott országos vásárról. Felhajta­
tott szarvasmarha 788 drb, ló és 
csikó 972 drb, juh 666 drb, Ser­
tés és malac 1396 drb, összesen 
3822 drb. Eladatott szarvasmarha 
299 drb, ló és csikó 73 drb, juh 
299 drb, sertés és malac 470 drb, 
összesen 1141 drb.

—  Vizállomás ós nyilvános  
i l le m h e ly  készü l A varos m ű­
szaki osztálya a közel jövőben 
megkezdi egy nyilvános illemhely 
és vizállomas építését a Jókai 
Mór utca eiején. A régóta hiányzó 
építkezést bizonyara mindenki 
szívesen fogadja.

— Készül a Diófa utcai út­
test. Diófa utca útteste eddig 
egyike volt a legrosszabbaknak a 

j varosban s magunk is mar szó- 
vatettük megépítését. A napokban 
a varos megkezdte az úttest 
munkálatait s a Diófa utcai la­
kosok a télen már rendes köve­
zeten kerülhetnek haza házaikba.

— Betörés Hétfőn este 9 
órakor vakmerő betörés volt a 
Kossuth Lajos utcában. Az esős, 
szeles időt felhasználta eddig 
még ismeretlen betörő és dr. 
H orváth  Lajos ügyvéd, Kossuth 
Lajos utca 67. sz. alatti lakása 
ablakát az utcáról kinyitva, be 
hatolt a lakásba. A lakásban 
nem volt senki s a nyitva volt 
asztalfiókból 30 pengő készpénzt 
v itt el. A rendőrség megindította 
a nyomozást.

A város polgárainak 
vagyonát gyarapítód,
—  tehát magadét is — ha 
itthon költöd el pénzed!

— Lopás a szigeten. Major 
M ihály mohácsi szigeti lakos fel- 
jelentést tett a csendőrségen, hogy 
ismeretlen tettes behatolt szállá­
sába és onnan 145 pengőt lopott 
el. A csendőrség megindította a 
nyomozást.

— Mi lesz a jé g ká ro su lta k ­
k a l?  Egy szőlősgazda kért 
fel bennünket a jégkárosu'.tak 
megsegítésére megindított akció 
megsürgetésére. A kár igen nagy- 
volt és a segítség igen sürgős. 
Eddig hivatalosan még semmi 
értesítés nem érkezett, hogy az 
annak idején beadott kérvénnyel 
mi történt. Az ügyet M ihdlffy 
Vilmos ny. államtitkár, ország- 
gyűlési képviselőnk figyelmébe 
ajánljuk, aki bizonyára mar azóta 
is tett sürgető lépéseket az elin- 

j tézés érdekeben. Meg vagyunk 
azonban győződve arról is, hogy 
városunk agiiis polgármestere is 
sürgeti és ezen nem fog múlni a
megsegítés.

— K erőkpárlopás. Kunovszky 
András pécsujhegyi lakos a 
Szeibold féle vendéglőoen volt 
s közben kerékpárját leláncolat- 
lanul a kocsma előtt hagyta. 
Este 11 óra körül, amikor tá­
vozni akart vette észre, hogy az 
eltűnt. Fejelentésére a rendőrség 
megindította a nyomozást.

— Lakat ó lju k  1ö a kerék­
pá ro ka t 1 Az államrendőrség is­
mételten figyelmezteti a kerék­
pártulajdonosokat, hogy ne hagy 
ják leláncolás nélkül kerékpár­
jaikat az utcán. A  mindinkább 
ism étlődő kerékpárlopások egyik 
oka az, hogy a tulajdonosok 
könnyelműen kinnhagyják ven- 

j dég'ő, üzlet előtt. A kerékpár­
tolvajnak könnyű elvinni s köny- 
nyü egy kis átalakítással felis- 
merhetetlenné tenni. Ha azonban 
le van lakatolva ez nem történ­
het meg, mert hiszen mindenki­
nek feltűnne, ha valaki a hátán
kerékpárral járja az utcát.

0)<2rT) igag a^, l?ogy a jó 
bordát; qgit) l^ail cégér,

c Sa^ a ker'<2Sk<2ciöt é j 
Ip a ro jt Ijrrjcril^, abj fyirdet!

— A n y a k ö n y v i bejegyződéi 
sze rin t 1934. évi október hó 
12 tői 1934. október hó 19-ig. 
Születések; Prauda Pál és Ko- 
zári Maria gyermeke: Maria. 
Mákó József és Pintér Erzsébet 
gyermeke: Erzsébet. Házasság- 
kötések : Pelcz Antal és Kamcs 
Mária. Pencz András és Dobler 
Julianna, vitéz Kosztolanczi Jó­
zsef és Herner Ilona, Mozer 
László és Böregi Teréz Halálo­
zások-. Dudás Ferenc lü  eves. 
Kurjasics Fülöp 76 éves. Fink 
Györgyné 74 éves.

I D Ő J Á R Á S
A  m o h á c s i  m .  le ír . tó it 

g a z d a s á g i  i s l c o l a  m e t e o ­
r o l ó g i a i  á l l o m á s a  j e l e n t i  
1934. okt. 12-től 1934. okt. 19 ig

Mohácson
a hőmérsékleti m axim um -}-186Cfl 
a hőmérsékleti m inimum -f- 1 ,ü Cű 

csapadék 19.s m. volt.
IG A ZG A TÓ SA D *
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— Ingyen  p r tp s g a n d a  szó 
rum  a gazd áknak . Lapunk

> t számában megemlékeztünk 
,,rr 1, hogy a varmegye ingyen 
; zerun ot osztott ki s azt a meg- 

zest tettük, hogy Mohácsnak 
beli kérni propaganda célra

. Dr. H alász  Ármin városi 
rvos ezzel kapcsolatban kö-

. velünk, hogy a város 7770 
szérumot kapott és 41

Ja sértéséit ojtottak b? vele.
. t-k v iil a varos polgármestere

-.egészségügyi kiad isok ter- 
50 pengő értékű szérumot 
yezett. Örömmel kő- 

ezt a hírt s reméljük, 
az cjtás szükségessége ez- 
■gyokerezik a :>azdak köré- 
ami a sertésállomány gy a-

, Jisat fogja jelenteni.

A ív reklámmal már vagyont 
is szereztek, de ma is meg­

ü ti megmaradt forgalmad I

SPO RT.
MTE Fócsett.

szabadnapos M TE szokatla 
.: népes edzesse! készült va-

ap a Pécsi Sport C ub elleni 
ki mérkőzésre. Szép időben, 

den jelen'eg szambavehető 
ekos megjelent a nagy edzésen,

I cv nemileg megfelelő előkésrü- 
k el készüljön a mérkőzésre, 
i ve a vtzelós-g kiválassza a
II embert, aki képviselni fogja 

ihacs színeit a regi nagynevű,
ü jelenleg M ihacshoz haso ló, 

enge játékerőt képviselő piros- 
fe e e színű PSC elleni küz-
d .e tilre

Az f ln 'u ’t időkben a két egye 
s et erős es szép harcot vívott

egymáséi.eni ütközetben, úgy a 
barátságos, mint a bajnoki pon­
tokért menő mérkőzéseiken. M nő­
két csapat váltakozó szerencsével 
és tudással szerepel jelenleg a 
másodosztályban és igv a nem 
nagy játékerőt képviselők ütkö 
zeteből a hazai pálya előnyénél 
fogva a pécsi csapat oldalara 
billen a győzelem reménye, bár 
a mohácsi csapat majd erős küz­
delemben, most mar tele harci 
reményekkel igyekszik h mérle­
get a másik, a sajat oldalára at- 
nvomni.

•
Vasárnap Délnyugat válogatott 

csapata Szentesen játszott D il 
válogatott csapata ellen a Szent 
Korona kupáért, amelyből erős 
küzdelem után 3 i 2 aranyu ve­
reseget szenvedett.

•
Kovscsovits, Balatoni és Szeidl 

eltiltását az M TE megfelebbezte, 
amelyet azonban elutasítottak és 
igy jogerőre emelkedett. Az el- 
tihassai kapcsolatosan nem hagy­
hatjuk szó nélkül azt, hogy az 
egyesületnek a nincs Pécsett kép­
viselője, aki szövetség előtt Mo­
hácsot képviselne, pedig az MTE 
felsőbb vezetői összeköttetésük 
révén kijárhattak volna egy súly- 
lyal bíró képviselőt es akkor az 
egyesület felebbezéseinek tálán 
eredménye lett volna.

a
Az MTE a Különböző szak 

osztályok megalakulasaval a box- 
sportot is felvette kebelébe, amely 
a körülményekhez hepest a heten 
a városi tornacsarnokban már 
meg is kezdte működését. Az 
edzestk hétfőn es csütörtökön 
este 8 órai kezdettel tartatnak 
meg es akik resztvenni óhajta­
nak, ott jelentkezhetnek.

Mégegyszer a kölykök.
Sportkörökben örömmel vették, 

hogy a po'gári iskolában a tanu­
lók sportkörök kebelében a fut­
ballt űzhetik és igy az eddig na­
gyon hiányzó utánpótlás nagy 
részének megindulása megtörtént. 
Azonban nem szabad megfeled­
kezni a kölykök másik részéről, 
iparos, kereskedő stb. kézbefogá- 
saróll, természetesen a leheőség 
szerint, hogy ezek is megfe'elő 
formában foglalkoztává legyenek. 
Az idő már sajnos ezen a téren 
is nagyon őszre jár és igy ennek 
megvalósítása az idén nem na­
gyon lehetséges s ezért ajánljuk, 
hogy a téli hónapokban dolgoz­
zanak ki valami tervet ennek 
megvalósítására. Szervezzék meg 
az embereket, akik foglalkozná­
nak az utánpótlás nevelésivel, 
hogy a tavasz első sugarainál 
mar előkészített terv szerint meg­
kezdődjön a munka, a hiányzó 
utánpótlás megteremtésére.

II. o bajnoki mérkőzések:
DVAC I I . -S T C  2 : 0
PcC— MMTE 2 : 0
ZsSE— SSE 3 : 0
KSE— PÁC II. 3 : 2
NeSE— PEAC II 4 : 4

N éSE-PEA C  II. 4 : 4 (3  : 2 )
II. o. bajnoki. Nemetbóly.

B ró : Szlanyinka.
A mérkőzés úgy indu’, hogy 

h NeSE nagy gó arannyal győz. 
U i. mar a második percben 
Kaszdorf megszerzi a vezetést. 
Változatos játék után a 15. pben 
Hengl, majd a 20 p-ben Beck II. 
eredményes. A 3 : 0-ás vezetés 
után azonban a NeSE halfsora 
ann jira  elbizakodottan játszik, 
addig cselez, mig elveszik a lab ­
dát es ráadásul még szabályta- 
larssgot követ el a saját büntető-

e'5 c s in á lta s s o n

V Í Z H A T L A N

T A R T Ó S T A L P A T

területén belül, amiért a biró 11- 
est itel. Ezt a PEAC Schneider 
revén a 24 p-b-m értékesíti. A 
30. p ben Hengl N iS E  egv 11 est 
a kapus kezébe rúg. A 35 p-ben 
ismét az egyik half önző játéka 
miatt Baczur berúgja a második 
PEAC gólt. Szünet után a 11. 
p ben Schneider egyenlít, a NeSE 
kapkod és a 17. p-ben Schatt :r 
megszerzi a vezetést a PEAC-nak. 
K á ’Zdorf a 25. p-ben 11 essel 
egyenlít. A NeSE most magára 
talál és szinte kapuhoz szögezi a 
PEAC-ot, de Jaksics oly szeren­
csével véd, hogy az eredmény 
nem változik. A mérkőzés erős 
iramú volt, a NeSE megérde­
melte volna a győzelmet. Ha a 
halfok leszoknak a driblizésről, 
akkor a NeSE megállja a helyét 
a legerősebb ellenféllel szemben is.

Szerkesztői üzenetek.
N. J. Mohács. Hálás köszönettel vet­

tük a közleményt s besoroztuk. Erre^a 
számunkra már későn érkezett. Öröm­
mel vesszük további munkásságát is.

Felelössz-rkesztó - 
B Á N  A N D R A ó

-.aptuiajdono? kiad* 
FRIDRICH OSZKAP

sarai ucca 18 szám alatti
h á z

és a szigetben (Kutas) 2 50 0  
□-( s zá n tó  szabad kézből 
e a d ó .  Érdeklődni lehet
dr. •••o rvá tti L a jo s  ü g y v éd n é l.

SALGÓTARJÁNI
J  PETUIIM“-„GNOM „REX“ 
és . KALOR' elismeri legjobb 

kályhák

HAZAI BARNASZÉNHEZ
IGN0R“

fát elésü folyton* 
égő kályha

az 4ény szen­
zációja I
-iphatók: 

nagy
választékban:

Br&mer Antal Fiai
VI o h á e s o n .

M la d ó
H orthy M iklós ut 38 sz. (volt 
Lőwenbein-féle) házban egy 4 
szobás lakás (azonnal elfoglalható), 
egy 2 szobás lakás és két üzlet- 
helyiség.

M ohácsi T a k a ré k p é n z tá r  r . t .

I r ó g é p e t
keresek megvételre.

Cím a kiadóhivatalban.

c
Búza
Rozs
Á rp a
Zab
T e n g e ri
T e n g e r i
Teugeri
Bab

P i a c i  á r a k i s z e rd a l 
h e ti p ia c é n

14.50 P 
P 
Pp
P 
P 
P 
P

cs.
m.
ó

uj

1 1 .5 0
11.50
11.—
5.30
7—  
9.— 
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Nagynyárád község elöljáróságától.

2749 1934. szám.

Árverési hirdetmény.
N a g y n y á r á d  k ö z s é g

korcsmaházát
mészárszékkel

és tartozékaival együtt 1935.
évi január hó 1-töl kezdődő 
3 évre a községházán nyilvános 
szóbeli árverésen a legtöbbet 
ígérőnek haszonbérbe adja

Kikiáltási ár 350 pengő
Bánatpénz 100 pengő.
Vidéki árverezők vagyoni vi­

szonyaikat legújabb keltű községi 
bizonyítvánnyal igazolni tartoznak.

Árverési feltételek a majsi kö r­
jegyzői irodában és a nagynyá- 
rádi bírónál a hivatalos órák alatt 
megtudhatók.

Nagynyárád, 1934. évi október 
hó 11.

Községi elöljáróság.

a 
w
•  a a *
w *  a a
*  __
*  =
a *
* * » * » * » » » * » $ » » » » » » » * * » *

L E G F IN O M A B B
a m e r ik a i g y á rtm á n y ú  P A R K E R  
tö ltő to lla k  v a ló d i a ra n y  to llh e g g y e l 
m á r  16 P -tő l k a p h a tó k  nagy  v á la s z ­
té k b a n  a m inőség g a r a n tá lá s á v a l

s  P a r k e r  Fridrich Oszkár^Dtuo/old
könyv- és papír- 
kereskedésében.

*  
i

w
•  a a 1 *  a a a a I

Eladó
v a d á s z fe g y v e r

I d rb  5 lö vetű  16-os B ra u n in g  fe g y ­
v e r  s ö ré te s .

Cím a kiadóhivatalban.
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Kaliforniai pajzstetütöl mentes 

O  y  í i  ö  1 <?►»< A  t
y 1 o s  b o k o r r ó z s A t  
1 >ÍM5KÍAt 
I  > í« S E C 8 O l,j« * t  
l < v o l A  v i r á g o t  
G y ö k e r e *  M z ő l o v e s s z ő t  stb. 

bármilyen mennyiségben igen olcsón szállít

U N G H V A RY  JÓ Z S E F
f a i s k o l á j a

C E G L É D .

B u d a p e s t i  ir o d a  VI., A n d r á s s y  u t  56 . 
Oktató nagy árjegyzék ingyen.

K o c s i m o s ó -
é s

t á b l a s z i v a c s o k
nagy választékban kaphatók:

F rid rieh  O szkár
könyv- és papirkereskedésében.

• Tisztelettel értesítem a Mohács és (6/ b r t C S l L C S  I környéke tisztelt közönségét, hogy W<e5$» Ha

S n

W helyén)

nyitottam  Arany János u. 16. sz. alatt 
(régi-posta utcában, Tóth István utóda w

w .
ahol elvállalok minden e szakmába vágó munkát, 

a legkényesebb Ízlések szerint is. W
Javításokat, felfrissítéseket házaknál is elkészítek.

$  Olcsó és pontos kiszolgálásiW----------------
Érdeklődni lehet lakásomon is, 

Apponyi utca 27. szám,_____
w  (bognárm űhely)<»» ----

Nem

élet-, baleset-, tűz-, betörésbiztositását
l e s z á l l í t a n i ,  f e l e m e ln i ,  t ő k é s í t e n i  a k a r ja .

«$>
v a g y  •!%

A n. é. közönség szives párt­
fogását kérve. T iszte lette l:

K oleszár József
k á r p i t o s  é s  f é n y e z ő .

bármily uj biztosítást feladni,
fo r d u ljo n  b iz a lo m m a l  t a n á c s é r t

<&» BÁN ANDRÁS hitelirodához X
D u n a  Á l t a l á n o s  B iz t o s i t ó  r t .  k é p v i s e le t e

<3»<£s>«£s

találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem volna szüksége

Nem
fogja sohasem megbánni azt, ha összes 
nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha
sem mellőzze nyomtatványrendelésnél tőlem 
is kérni árajánlatot. V e rs e n y k é p e s  á r a k i

FR1DRICH OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.

Pridnch Oszkár könyvnyomdája, Mohács.




